UBND THÀNH PHỐ SA ĐÉC

PHÒNG GIÁO DỤC-ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   652/TB-PGDĐT.TCCB
	Sa Đéc, ngày 15  tháng 09 năm 2014

THÔNG BÁO

Tuyển dụng giáo viên năm 2014-2015

 Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh Đồng Tháp số 06/QĐ-UBND ngày 06 tháng 05 năm 2014 ban hành Qui định phân cấp quản lý về công tác tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, các hội, doanh nghiệp do nhà nước làm chủ sở hữu thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ công văn số 216/UBND-VX ngày 29 tháng 8 năm 2014 của Ủy Ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tuyển dụng giáo viên tiểu học, mầm non công lập năm học 2014- 2015;

Phòng Giáo dục và Đào tạo lập kế hoạch tuyển dụng bổ sung giáo viên năm học 2014-2015 như sau:

I. Điều kiện và tiêu chuẩn:

Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

1. Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

2. Từ đủ 18 tuổi trở lên;

3. Có đơn đăng ký dự tuyển;

4. Có lý lịch rõ ràng;

5. Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo phù hợp với vị trí việc làm, tiêu chuẩn của ngạch dự tuyển, cụ thể:
Bằng tốt nghiệp Trung cấp sư phạm trở lên chuyên ngành Mầm non, Tiểu học, (chính quy hoặc không chính quy).

6. Có đủ sức khỏe để đảm nhận nhiệm vụ giảng dạy và không có dị tật, nói lắp, nói ngọng, viết sai chính tả.

7. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển:

a) Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;

b) Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

II. Hình thức tuyển dụng:  xét tuyển.
Xét tuyển theo chỉ tiêu nhu cầu của từng ngành học được xếp hạng từ cao đến thấp.

Cách xếp hạng được xếp theo hộ khẩu, trình độ đào tạo, loại hình đào tạo và theo điểm học tập, tốt nghiệp được qui định theo thứ tự như sau:

- Hộ khẩu: hộ khẩu trong thành phố trước, sau đó đến hộ khẩu trong tỉnh và đến hộ khẩu ngoài tỉnh. Hộ khẩu ứng viên được xác định theo hướng dẫn

- Trình độ đào tạo: được xếp theo thứ tự thạc sĩ, đại học, cao đẳng, trung cấp; chuyên sư phạm trước sau đó đến không chuyên sư phạm;

- Loại hình đào tạo: xếp theo thứ tự chính qui, chuyên tu, tại chức (vừa làm vừa học), từ xa.

- Tổng điểm các môn học và điểm tốt nghiệp được xếp từ cao đến thấp, cụ thể như sau:

+ Điểm học tập được xác định bằng điểm trung bình cộng kết quả các môn học trong toàn bộ quá trình học tập và được quy đổi theo thang điểm 100, tính hệ số 1.

+ Điểm tốt nghiệp được xác định bằng trung bình cộng kết quả các môn thi tốt nghiệp hoặc điểm bảo vệ luận văn và được quy đổi theo thang điểm 100, tính hệ số 1.

+ Trường hợp được đào tạo theo hệ thống tín chỉ thì điểm học tập đồng thời là điểm tốt nghiệp và được quy đổi theo thang điểm 100 và tổng điểm được tính hệ số 2.

+ Lưu ý: không có cộng điểm ưu tiên.
+ Trong trường hợp đồng hạng (sau khi đã tính theo hệ số) thì xác định ứng viên trúng tuyển theo thứ tự ưu tiên như sau:

( Anh hùng lực lượng vũ trang, Anh hùng lao động;

( Thương binh;

( Người hưởng chính sách như thương binh;

( Con liệt sĩ;

( Con thương binh;

( Con của người hưởng chính sách như thương binh;

( Người dân tộc ít người;

( Đội viên thanh niên xung phong;

( Đội viên tri thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển nông thôn, miền núi từ đủ 24 tháng trở lên đã hoàn thành nhiệm vụ;

( Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự;

( Người dự tuyển là nữ.

( Trường hợp vẫn không xác định được thứ tự ưu tiên theo qui định nêu trên thì các ứng viên cùng bốc thăm để xác định người trúng tuyển.

III. Hồ sơ dự tuyển gồm:

1. Đơn đăng ký dự tuyển (theo mẫu GV);

2. Sơ yếu lý lịch (theo mẫu 2C-BNV/2008 của Bộ Nội vụ) có dán ảnh và xác nhận của Uỷ ban nhân dân xã, phường, thị trấn nơi có hộ khẩu thường trú;

3. Bản sao giấy khai sinh (không công chứng);

4. Bản sao văn bằng tốt nghiệp sư phạm (không công chứng). Riêng sinh viên tốt nghiệp năm 2013 nộp bản sao văn bằng hoặc bản sao giấy chứng nhận tốt nghiệp sư phạm;

5. Bản sao bảng điểm kết quả học tập (không công chứng) tương ứng với văn bằng tốt nghiệp do trường đào tạo cấp;

6. Giấy chứng nhận thuộc đối tượng được hưởng ưu tiên trong tuyển dụng (nếu có)
7. Bản sao giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế cấp huyện trở lên cấp (không công chứng);

Lưu ý: Bản chính của các bản sao nêu trên bắt buộc phải mang theo trong ngày phân công chọn nhiệm sở (để đối chiếu hồ sơ)

Hồ sơ phát hành tại Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Sa Đéc kể từ ngày 15/9/2014.

IV. Lệ phí tuyển dụng:

- Xét tuyển: 20.000 đồng, được thu tại thời điểm nộp hồ sơ dự tuyển.

V. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ :

1- Thời gian nhận hồ sơ: kể từ ngày 29/9/2014 đến hết ngày 3/10/2014.

2- Địa điểm nhận hồ sơ:

- Nộp hồ sơ tại Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Sa Đéc, địa chỉ: Số 5, đường Nguyễn Cư Trinh, Khóm 5, Phường 1, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp (những trường hợp không được tuyển dụng, phòng Giáo dục và Đào tạo không trả lại hồ sơ).

VI. Chỉ tiêu, thời gian, địa điểm tuyển dụng:

1. Chỉ tiêu: Dự kiến ngày 30/9/2014, niêm yết tại trang thông tin điện tử Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Sa Đéc http://sadec.vietschool.vn
2. Thời gian, lịch tuyển dụng: dự kiến từ ngày 14/10/2014.

3. Địa điểm tuyển dụng: tại Hội trường Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Sa Đéc

Mọi chi tiết xin liên hệ Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Sa Đéc, địa chỉ: Số 5, đường Nguyễn Cư Trinh, Khóm 5, Phường 1, thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp; số điện thoại 0673.866.339.

Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG

- UBND TP Sa Đéc;

- Lưu: VT, TCCB.

( Đã ký )
Lê Thị Tuyết Nhung

PAGE
1